
平成17年6月22日に日立キャピタル株式会社の執行役社長

を拝命いたしました 野和夫です。株主の皆様に、謹んで就任

の挨拶を申し上げます。

当社グループはこの四年間、村田嘉一執行役社長のもと事業

構造の転換に取り組み、付加価値の高い事業へと新たな成長へ

の礎を築いてまいりました。大きな改革の後を引き継ぐ私の役

割は、新しい事業基盤をもとに、持続的かつ安定的な成長を図

ることにあります。

この課題を達成するには、二つの方向から当社の特色を明確

に打ち出すことが必要であると考えています。一つは、モノにこ

だわることです。メーカー系ファイナンス会社としての強みを活

かし、得意な分野で高い専門性を発揮し、独自の金融サービス

を提供することでお客様に選ばれる会社を目指します。

もう一つはお客様と地域に密着したサービスです。当社

グループは、全国に約160の拠点を持ち、およそ180万のお

客様との取引があります。この接点を活かしてお客様の声を直

接うかがい、きめ細かな金融サービスをご提供し、お客様から

安心して信頼いただける会社になるべく努力してまいります。

当社グループはこれらの特長を活かした個性的な会社であり

続けたいと考えております。会社の個性は社員一人ひとりの日

常の革新的な取り組みから生まれてくるものです。社員が自己

実現を達成しつつ、お客様への個性豊かなサービスを創造して

いける環境の整備、支援体制の構築を重要な経営課題と捉えて、

今日より明日へと日々革新に努めて邁進いたします。

株主の皆様におかれましては、今後とも変わらぬご支援とご

鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。

髙

日立キャピタル 執行役社長就任のごあいさつ

持続的かつ安定的な成長に向けて、
日々取り組んでまいります。

野 和夫（たかの かずお）髙
昭和44年4月 株式会社日本長期信用銀行（現、株式会社新生銀行）入行。平成8年

6月 同行取締役。平成10年4月　同行常務執行役員。平成12年9月 当社入社。平成

15年6月 執行役常務。平成17年6月 執行役社長。58歳。

野 和夫髙


